СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.09. 2023г.                                                                                    № 31

О назначении схода граждан в селе Харагун сельского поселения «Харагунское»  по вопросу введения  и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Харагунское», Совет сельского поселения «Харагунское»
РЕШИЛ:
1. Назначить на 30 сентября  2023г в 14:00 сход граждан по вопросу введения самообложения в  населенном пункте: с. Харагун сельского поселения «Харагунское».
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023году в сумме 200рублей с каждого домовладения на территории  села Харагун, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1) Благоустройство и содержание площади села Харагун
2) Вывоз мусора  с прилегающих территорий кладбищ в с. Харагун.
2. Обнародовать  настоящее решение путем размещения на информационных стендах и  официальном сайте  муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://hiloksky.75.ru/   в течение 3 дней со дня принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                 Л.Е. Сизых